Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of.N° INDICAÇÃO N° 315/2016
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal, sugerindo a
mesma que determine a elaboração de planejamento para realização
de pintura de faixas de pedestre na frente de todas UBS's, escolas,
creches, hospital, PA, PS, ruas centrais, principalmente em todos
cruzamentos da ruas Dona Balbina, Nelson Pereira Lopes e João
Salgueiro.

Justificativa:

Estas ações irão dar mais segurança na travessia de
pedestres.

Plenário Syrio Ignátios, 14 de julho de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

I

I

I
I

I

I

I
I
I